
U n io n e  E u ro p e a  
REPU B B LIC A  ITALIANA

Regione Siciliana
A ssessorato delle Infrastrutture e della M obilità 

D ipartim ento Regionale Tecnico 
Servizio U fficio del Genio Civile 

AGRIGENTO
U.O. 09 Acque, Concessioni ed Autorizzazioni

PEC geniocivile. agCdìcertmail. regione.sicilia. it
email geniocivileagrigento(à regioiie.sicilia.it

Ord. 4 del 17/01/2014 

L’INGEGNERE CAPO

• Vista la dom anda in data 05/04/2002 assunta  al prot.llo di ques t 'u ff ic io  al n. 2692 della Ditta 
Palminteri Carm ela nata il 14/03/1959 a Menfi , c o d i ìs c .  PLM C M L  59C54 F126W  ed ivi 
residente in via Corso dei Mille n. 65, corredata dal progetto a firma del Dott. Geol. Giuseppe 
Sclafani per la concessione preferenziale ex art. 4 del T.U. 1775/33, presentata ai sensi de l l’art. 
I com m a 4 del D.P.R. 238/99 , per la derivazione di l/sec. 1,04 di acqua dal pozzo in località 
“C inquan ta” territorio del Com une di Menti , in catasto al foglio di mappa n. 17 part.lla 198 , 
per irrigare complessivam ente  Ha. 01.77.60 di terreni propri.

•  Visto il parere positivo espresso dal l 'A ssessorato  Regionale LL.PP in data 01/06/2006 con 
nota 27818 /AG 2072 ai sensi d e l l ’art. 3 del D. Legislativo n. 275/93;

•  C onsiderato  che gli elaborati progettuali a corredo della istanza presentata in data 05/04/2002 e 
gli atti amministrativi ad oggi espletati sono compatibili per l’istruttoria de ll’ istanza di 
concessione preferenziale;

•  Visto il T.U. di Leggi sulle acque pubbliche e sugli impianti elettrici approvato con R.D. 1 1 
d icem bre 1933 n. 1775;

•  Visto il Decreto Legislativo 12 luglio 1993 n. 275 per il riordino in materia di concessioni di 
acque pubbliche, e s.m.i;

•  Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152;
• Ritenuto che in linea di massim a la dom anda è meritevole di essere am m essa in istruttoria.

O R D I N A
Che la dom anda di concessione preferenziale presentata in data 05/04/2002 della ditta Palminteri 
Carmela sopra specificata sia depositata, unitamente agli atti di progetto presso questo Ufficio per la 
durata di 15 giorni consecutivi a disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore di 
ufficio. Una copia della presente Ordinanza sarà affissa per 15 giorni consecutivi all 'Albo on-line del 
Com une di Menfi nonché a l l’Albo on-line di quest’u ffic io .  Le opposizioni potranno essere 
presentate non oltre venti giorni dall 'inizio della suddetta pubblicazione a questo Ufficio, presso cui 
trovasi depositati gli atti, ovvero agli uffici del Com une presso il quale viene pubblicata la presente 
Ordinanza.
Copia di quest’ultima sarà trasmessa anche all’Ass.to Reg.le dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
Utilità - Dip.to Reg.le dell’Acqua e dei Rifiuti Servizio 10 Pianificazione, Regolazione ed uso delle 
Acque Viale Cam pania, 36/A, al Dipartim ento dell’Acqua e dei Rifiuti II Settore - Osservatorio delle 
Acque via Bonsignore n. 1 Palermo , all'Ass.to Reg.le Territorio ed Am biente di Palermo, all’Isp.to 
Prov.le Agricoltura di Agrigento Serv. VII , all'Isp.to Dipartim entale delle Foreste di Agrigento, al 
Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, all'Ente Provincia Regionale di Agrigento, alla Girgenti Acque 
S.p.A. di Agrigento, alla Siciliacque S.p.A. Palermo, all'E.N.E.L. di Palermo, alla Soprintendenza ai 
Beni Culturali ed Ambientali di Agrigento, al Com une di Licata e alla Ditta interessata.
La visita del sopralluogo, di cui al primo capoverso dell 'art. 8 del citato T.U. 1 1.12.33 n. 1775, è 

fissata per il giorno 20/02/2014 alle ore 9.00 con ritrovo nei locali dell 'Ufficio del Genio  Civile di 
Agrigento.

P ir L ’Ingegnere  
7 Dirigente UO. 

(G iol. Vito Cap

vjuiU


